国 地 契 第 ３ ２ 号

国 官 技 第 １ ９ ６ 号

国 営 整 第 １ ３ ４ 号

国 港 総 第 ３ ７ ５ 号

国 港 技 第 ８ １ 号

国 北 予 第 ２ １ 号

平成２３年９月３０日

各地方整備局

総 務 部 長

企 画 部 長

営 繕 部 長

港湾空港部長

北海道開発局

事業振興部長

営 繕 部 長 殿

大臣官房

地 方 課 長

技 術 調 査 課 長

官庁営繕部整備課長

港湾局

総 務 課 長

技 術 企 画 課 長

北海道局

予 算 課 長

「ノー残業デーの取組みに関するお願い」について

標記について、別添のとおり、「ノー残業デー」の官民一体での推進等に係

る(社)建設コンサルタンツ協会からの要望について、土地・建設産業局長より

配慮要請がなされたところである。これを踏まえ、貴職におかれても、国土交

通省における「超過勤務縮減キャンペーン」に合わせて適切な業務工程管理に

努めていただくとともに、貴管下事務所等に対してもその旨周知徹底されたい。